
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 
 

П  Р  И  К  А  З 

 1 сентября 2022 г.              №700 

г.Советск 

Об утверждении учебного плана объединений дополнительного 

образования МАОУ «Лицей №10» г.Советска на 2022-2023 учебный год 

 

 

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации», с целью  

формирования и развития творческих способностей детей и взрослых, 

удовлетворения их индивидуальных потребностей в интеллектуальном, 

нравственном и физическом совершенствовании, формирования культуры 

здорового и безопасного образа жизни, укрепления здоровья, организации их 

свободного времени,  обеспечения  адаптации обучающихся лицея к жизни в 

обществе, а также с целью профессиональной  ориентации, выявления и 

поддержки детей, проявивших выдающиеся способности, п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить учебный план объединений дополнительного образования 

МАОУ «Лицей №10» г.Советска на 2022-2023 учебный год с 01.09.2022 г. 

(Приложение 1). 

2. Утвердить расписание объединений дополнительного образования  МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска на 2022-2023 учебный год с 01.09.2022 г. 

(Приложение 2). 

3. Заместителю директора по ВР обеспечить методическое сопровождение 

реализации дополнительных общеобразовательных программ и внеурочной 

деятельности. 

4. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

Директор  Т.Н. Разыграева 

   

 

 



2 

 

Приложение 1 к приказу МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска  

от 01.09.2022г.  №700  
 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска 

____________Т.Н. Разыграева 

1 сентября 2022 г. 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

объединений дополнительного образования   

МАОУ «Лицей №10» г.Советска  

на 2022 – 2023 учебный год  

(5-11 классы ) 

 

Учебный план на 2022-2023 учебный год 

 

 

 
№ Ф.И.О. Название 

программы ДО 
Направление 

программы 

ДО 

Всего часов в программе 
5-11 

Кол-во часов Недельная 

нагрузка 
1.  Житникова Е. 

В. 

«Хореография» 
«Радуга» 

Физкультурно- 

спортивное 

направление 

280 8 

«Спортивная 

аэробика» 

Физкультурно- 

спортивное 

направление 

210 6 

2.  Юст В.Э. 

 

«Плавание» Физкультурно- 

спортивное 

направление 

140 4 

«Волейбол» Физкультурно- 

спортивное 

направление 

280 8 

«Настольный 

теннис» 

Физкультурно- 

спортивное 

направление 

280 8 

«Силовая 

подготовка. 

Функциональный 

фитнес» 

Физкультурно- 

спортивное 

направление 

210 6 

3.  Яновский С.В. «Волейбол» Физкультурно- 

спортивное 

направление 

280 8 

4.  Грыдин Д.П. «Меткий 

стрелок» 

Физкультурно- 

спортивное 

направление 

140 4 

5.  Грыдин Д.П. «Баскетбол» Физкультурно- 

спортивное 

направление 

140 4 



3 

 
6.  Зинченко А.Г. «Резьба по 

дереву»  

Техническое 

направление 

70 2 

7.  Гридяева А. В.  «Робототехника» Техническое 

направление 
70 2 

8.  Олишевский 

О.Ф. 

«Лазерное 

моделирование» 
Техническое 

направление 
70 2 

9.  Осенников В.В. «Клуб знатоков» Социально-

гуманитарное 
70 2 

10.  Евсеев В.А. «Школа 

журналистики» 

Социально-

гуманитарное 

70 2 

11.  Матинян С.Г. Творческая 

студия 

«Мадека»: 2D/3D 

- графика 

Техническое 

направление 
630 18 

12.  Классные 

руководители 

«Гражданско-

патриотическое 

воспитание 

школьника»  

Социально-

гуманитарное 
9 0 

ИТОГО 2949 84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к приказу МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска  

от 01.09.202 № 700 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска 

____________Т.Н. Разыграева 

1 сентября 2022 г. 
 

 

Расписание секций дополнительного образования на уровне  

основного общего и среднего общего образования МАОУ «Лицей №10» г.Советска на 2022-2023 учебный год 

 
№ Ф.И.О. 

педагога 

Название  Кол-во детей в 

группе 

понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

кружки, объединения 

1.  Житникова Е.В. «Хореография» 

«Радуга» 

5-9 классы 

11чел. (5-9 кл.) 

 

 

27чел. (9г кл.) 

 

11чел. (5-9 кл.) 

 

27чел. (9г кл.) 

 

  14.45 – 15.30 

15.40 – 16.25 

 

16.35 – 17.20 

17.30 – 18.15 

  

 

 

 

 

15.00 – 15.45 

15.55 – 16.40 

 

 

 

 

 

 

 

14.30 – 15.15 

15.25 – 16.10 

2.  Житникова Е.В. «Спортивная 

аэробика» 

5-11 классы 

12 чел. 16.00-16.45 

16.55-17.40 

16.00-16.45 

16.55-17.40 

   16.00-16.45 

16.55-17.40 

 



5 

 

№ Ф.И.О. 

педагога 

Название  Кол-во 

детей в 

группе 

понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

3.  Юст В.Э. «Плавание» 

5 классы 

18 чел.  14.30 – 15.15 

15.25 – 16.10 

     

4.  Юст В.Э. «Плавание» 

6-10 классы 

22 чел. 16.10-16.55 

17.05-17.50 

     

5.  Юст В.Э. «Волейбол» 

5,7 классы 

27 чел.  

 

 14.30 – 15.15 

15.25 – 16.10 

 14.30 – 15.15 

15.25 – 16.10 

  

6.  Юст В.Э. «Волейбол» 

9,10 классы 

23 чел.   16.10-16.55 

17.05-17.50 

 16.10-16.55 

17.05-17.50 

  

7.  Юст В.Э. «Настольный 

теннис»  

5,6,8,9 классы 

14 чел.   14.30 – 15.15 

15.25 – 16.10 

 14.30 – 15.15 

15.25 – 16.10 

 

8.  Юст. В.Э. «Настольный 

теннис» 8 классы 

14 чел.   16.10-16.55 

17.05-17.50 

 16.10-16.55 

17.05-17.50 

 

9.  Юст В.Э. «Силовая 

подготовка. 

Функциональный 

фитнес» 7-10 

классы 

21 чел. 17.50-18.35 

18.45-19.30 

 17.50-18.35 

18.45-19.30 

 17.50-18.35 

18.45-19.30 

 

10.  Яновский С.В. «Волейбол» 

6 классы 

24 чел. 14.30 – 15.15 

15.25 – 16.10 

 14.30 – 15.15 

15.25 – 16.10 

   

11.  Яновский С.В. «Волейбол» 

8 классы 

18 чел. 16.10-16.55 

17.05-17.50 

 16.10-16.55 

17.05-17.50 

   

12.  Грыдин Д.П. «Меткий 

стрелок» 

5-7 классы 

23 чел.    14.30 – 15.15 

15.25 – 16.10 

  

 

 

 



6 

 

№ Ф.И.О. 

педагога 

Название  Кол-во 

детей в 

группе 

понедельни

к 

вторник среда четверг пятница суббота 

13.  Грыдин Д.П. «Меткий 

стрелок» 

8-10 классы 

17 чел.    16.10-16.55 

17.05-17.50 

  

14.  Грыдин Д.П. «Баскетбол» 

5-6 классы 

17 чел.  14.30 – 15.15 

15.25 – 16.10 

    

15.  Грыдин Д.П. «Баскетбол» 

7-11 классы 

21 чел.  16.10-16.55 

17.05-17.50 

    

16.  Зинченко А.Г. «Резьба по 

дереву» 

30 чел.  14.30 – 15.15 

15.25 – 16.10 

    

17.  Гридяева А.В. «Робототехника» 20 чел.   14.30 – 15.15 

15.25 – 16.10 

   

18.  Олишевский 

О.Ф. 

«Лазерное 

моделирование» 

17 чел.     14.30 – 15.15 

15.25 – 16.10 

 

19.  Осенников 

В.В. 

«Клуб знатоков» 10 чел.    14.30 – 15.15 

15.25 – 16.10 

  

20.  Евсеев В.А. «Школа 

журналистики» 

27 чел. 14.30 – 15.15 

15.25 – 16.10 

     

21.  Матинян С.Г. Творческая 

студия 

"Мадека"" 2D/3D 

-графика 

1 группа 14.30 – 15.15 

15.25 – 16.10 

16.20 – 17.05 

 14.30 – 15.15 

15.25 – 16.10 

16.20 – 17.05 

 14.30 – 15.15 

15.25 – 16.10 

16.20 – 17.05 

 

22.  Матинян С.Г. Творческая 

студия 

"Мадека"" 2D/3D 

-графика 

2 группа  14.30 – 15.15 

15.25 – 16.10 

16.20 – 17.05 

 14.30 – 15.15 

15.25 – 16.10 

16.20 – 17.05 

 13.00 – 13.45 

13.55 – 14.40 

14.50 – 15.35 

 

23.  Классные 

руководители 

«Гражданско-

патриотическое 

воспитание 

школьника» 

В течение года 

 


		2022-10-27T15:53:52+0200




